
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 9 июля 1994 г. N 889 

                             г. Москва 

 

 

     О внесении изменений и дополнений в Положение о Комитете 

                Российской Федерации по металлургии 

 

     В целях  приведения  Положения о Комитете Российской Федерации 

по  металлургии  в  соответствие  с  законодательством   Российской 

Федерации       Правительство        Российской           Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     Утвердить прилагаемые   изменения  и  дополнения,  вносимые  в 

Положение  о  Комитете   Российской   Федерации   по   металлургии, 

утвержденное   постановлением   Совета  Министров  -  Правительства 

Российской Федерации от 21 января 1993  г.  N  46  (Собрание  актов 

Президента   и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  5, 

ст. 388). 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     УТВЕРЖДЕНО 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 9 июля 1994 г. 

     N 889 

 

 

 

                      ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 

       вносимые в Положение о Комитете Российской Федерации 

            по металлургии, утвержденное постановлением 

            Совета Министров - Правительства Российской 

                Федерации от 21 января 1993 г. N 46 

 

     1. Пункты 1 - 4 изложить в следующей редакции: 

     "1. Комитет     Российской     Федерации     по    металлургии 

(Роскомметаллургия)  является  федеральным  органом  исполнительной 

власти,     осуществляющим    государственное    регулирование    и 

межотраслевую  координацию  в  области  металлургии  по   вопросам, 

отнесенным к его ведению. 

     2. Комитет  Российской   Федерации   по   металлургии   (далее 




именуется   -   Комитет)   в   своей  деятельности  руководствуется 

Конституцией Российской Федерации,  законами Российской  Федерации, 

указами   и   распоряжениями   Президента   Российской   Федерации, 

постановлениями   и   распоряжениями    Правительства    Российской 

Федерации, а также настоящим Положением. 

     3.  Комитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

другими федеральными органами исполнительной власти. 

     4.  Комитет  строит  свою  деятельность  на  принципах тесного 

взаимодействия   с   органами   исполнительной   власти   субъектов 

Российской   Федерации  в  целях  учета  и  согласования  интересов 

отрасли  и  регионов,  содействует  указанным органам в структурной 

перестройке   металлургической   промышленности,   создании   новых 

рабочих    мест,    развитии    производственной    и    социальной 

инфраструктуры". 

     2. В пункте 6: 

     исключить абзац седьмой; 

     абзац девятый изложить в следующей редакции: 

     "утверждение  уставов федеральных предприятий металлургической 

промышленности  в  соответствии  с  типовым  уставом, назначение на 

должность   и   освобождение   от   должности   руководителей  этих 

предприятий,  заключение, изменение и расторжение контрактов с ними 

в  порядке,  установленном  законодательством Российской Федерации, 

осуществление  функций  правопреемника  по  контрактам, заключенным 

ранее    с    руководителями   федеральных   предприятий   органами 

государственного  управления  Российской  Федерации, бывшего СССР и 

РСФСР,  а  также  концернами,  ассоциациями  и  иными объединениями 

металлургической   промышленности   в   период,   когда   им   были 

предоставлены соответствующие полномочия"; 

     дополнить    пункт   после   абзаца   восемнадцатого   текстом 

следующего содержания: 

     "взаимодействие  в установленном порядке с органами управления 

государств  -  участников  СНГ  по  вопросам  эффективного развития 

металлургической      промышленности,      участие     в     работе 

Межгосударственного Евроазиатского Объединения угля и металла; 

     подготовка   предложений   по   созданию   в  металлургической 

промышленности   холдинговых   компаний   и  финансово-промышленных 

групп; 

     участие  в  экспертизе,  в  том  числе экологической, проектов 

строительства    и    реконструкции    объектов    металлургической 

промышленности; 

     анализ   тенденций   изменения   цен,   структуры   затрат  на 

металлопродукцию,  конъюнктуры  рынка  и  соотношений  внутренних и 

мировых  цен,  разработка  предложений  в  области государственного 

регулирования цен и тарифов; 

     участие   в  решении  вопросов  экспортно-импортных  перевозок 

грузов,   в  том  числе  в  рамках  государств  -  участников  СНГ, 

обеспечение  развития  специализированных  отраслевых  транспортных 

средств; 

     участие  в  осуществлении  государственной  политики в области 




снижения  энергоемкости  продукции металлургической промышленности, 

ресурсосбережения,   рационального   и  комплексного  использования 

минерального сырья, содержания и эксплуатации основных фондов; 

     обеспечение  защиты  государственной тайны на подведомственных 

федеральных    предприятиях    в    соответствии   с   требованиями 

законодательства Российской Федерации". 

     3. В пункте 7: 

     в  абзаце  четвертом  слова:  "центральных органов федеральной 

исполнительной   власти"  заменить  словами:  "федеральных  органов 

исполнительной власти"; 

     абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

     "принимать  решения  о  создании, реорганизации и ликвидации в 

установленном     порядке    подведомственных    ему    федеральных 

государственных  учреждений, а также вносить предложения о создании 

и ликвидации федеральных предприятий"; 

     дополнить пункт абзацами следующего содержания: 

     "по   согласованию   с  Государственным  комитетом  Российской 

Федерации   по   управлению  государственным  имуществом  назначать 

проведение  документальных, фактических (ревизий, инвентаризаций) и 

аудиторских  проверок  предприятий,  в ведении и управлении которых 

находится  государственное  имущество,  относящееся  к  федеральной 

собственности; 

     издавать        в       пределах       своей       компетенции 

инструктивно-методические материалы". 

     4.   В   абзаце   втором  пункта  8  слова:  "утвержденных  на 

соответствующий  год  ассигнований" заменить словами: "утвержденных 

на соответствующий период бюджетных ассигнований". 

     5.  В  пункте  10  слова: "республиканского бюджета Российской 

Федерации",  "центральных  органов  исполнительной власти" заменить 

соответственно   словами:   "федерального   бюджета",  "федеральных 

органов исполнительной власти". 

 

 

                           ____________ 


        


